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FORORD

Hensigten med nærværende Bog har været i samlet og bearbejdet
Skikkel.~e at forelægge Offentligheden en Fremstilling af den køben
havnske og frederiksbergske Bygningslovgivning, saaledes som denne
indeholdes ikke blot i selve Bygningslovene, men ogsaa i de mange
Bestemmelser vedrørende t. Eks. Politi-, Brand-, Sundheds- og Fabrik
væsen, der i de senere Aar har gjort Bygningslovgivningen i videre
Forstand stedse mere kompliceret og vanskeligt tilgængelig baade for
dem, der skal haandhæve. og (ar dem, der skal efterkomme den; og hvad
der ved det Aar for Aar voksende Materiale at administrative o.q rets
lige Afgørelser vindes i Klarhed, tabes samtidig i Overskuelighed. Der
mangler da formentlig ingenlunde Anledning til Fremkomsten af en
Bog som nærværende. At den ikke alt tidligere har set Lyset, skyldes
væsentlig Forventningen om, at det store Arbejde, der lige siden 1898
har været .qjort for at tilvejebringe en helt ny Lov, snart kunde være
aj'sluttet. Dette er jo som bekendt ikke blevet Ti/tældet, idet Københavns
Kommunalbestyrelses Forstag ti/ en ny Bygningslov a! 1908 (revideret
1915) aldrig er naaet videre end til et Landstingsudvalg. Skal Spørgs
maalet om en ny Bygnin.qslov atter tages op, maa det derfor ske paa
en ny Basis, og her vil en samlet Fremstilling af den gældende Ret
og Praksis selvsagt være af betydelig Interesse. Hertil kommer, at dansk
Bygningstovgivning, trods den tilsyneladende saa brogede Mangfoldig
hed af Bygningsvedtægter !or Købstæderne og Bygningsreglementer tor
Landsognene, i 1'irkeligheden udgør et sammenhængende Hele, idet
Københavns-Loven af 1889 med Frederiksberg-Loven af1890 som Mel
lemled, i Forbindelse med den gamle Købstadslov at 1858, danner den
tælles Basis for hele denne Lovgivning, for hvis rette Forstaaelse og
Anvendelse et indgaaende Kendskab til Københavns-Loven derfor er saa
noget nær en nødvendig Forudsætning. Det maa iøvrigt i denne For~

bindeise vel mærkes. at naar der er Tale ikke om taktiske Oplysninger
angaaende Bygningskommissionens Praksis o. lign., men om juridiske
Fortol/winger af Lovens Ord, staar disse sel~følgelig helt og holdent tor



FUI/atterens Regning og har ikke noget som helst autoritativt bindende
ved sig, naar Talen bliver om, hvilken Stilling Bygningsmyndigheden
vit indtage til det paagældende Spørgsmaal.

Bogen hal' imidlertid et betydeligt videre Sigte, idet den ønsker at
være til Nylle for alle, der som Jurister, Teknikere eller Grundejere
skal efterkomme Bygningslovgivningen, og. det er formentlig i Erken
delse af det bere/ligede i delle Formaal, at saavel Københavns som
Frederiksberg Kommunalbestyrelse ved Tilskud til Bogens Udgivelse
har bidmget til, at dens Pris kunde holdes mest mulig nede. Pmktiske
Nyllehensyn skyldes det da ogsaa, dels at Bygningslovgivningen er
forstaaet i videste Betydning af Ordet, nemlig som omfallende alle
Hegler vedrørende Bygningers Opførelse og Indretning, uanset om de
indeholdes i de egentlige Bygningslove eller i andre Love, 1Tedtægter
m. v., dels at del' i ret betydeligt Omfang er medtaget navnlig DonHne
i civite Sager vedrørende Bygningsforhold.

Af Hensyn til Bogens Benyttelse bemærkes, at da Lovene fol' Kø
benhavn og Frederiksber.g samt Reglementerne for de i København ind
lemmede Landdistrikter el' mel' eller mindre enslydende, maa Be
mærkningerne til Københavns-Loven samt de dertil knyttede Oplys
ninger om Byggeregler i den øvrige Lovgivning, hval' ikke andet
følger af Sagens Natur eller fremgaar af særlige Bemærkninger, be
tmgtes som fælles, hvilket navnlig ogsaa maa haves i Erindring ved
Henvisningerne i Registeret. De til Frederiksberg-Loven hørende Ved
tægter, Regulativer o. lign. er i Modsætning til, hvad der el' Tilfældet
ved Københavns-Loven, trykt fol' sig og i Sammenhæng; men ved de
enkelie Pamgrafer er del' sket fr)J'nøden Henvisning. Bygningsinspek
tøren paa Frederiksberg, HI'. Archilel<l Th. Beenfeldt har vist mig den
Velvilje at gennemlæse et Korrektum[tryk af Bemærkningerne til Lo
vene, for at jeg derigennem kunde blive gjort opmærksom paa even
tuelle Uoverensstemmelser i Retsanvendelsen i de to Kommuner; i det
store og hele maa den siges at være elis.

Fremstillingen er i all væsentligt afslullet pr. 31. December 1927;
Samlingen af Bestemmelser vedrørende Københavns Kommune har jeg
dog kun kunnet jævnføre til 31. December 1926. I »Rellelser og Til
[øjelser« er henvist til nogle Bestemmelser af særlig Interesse, frem
komne under Trykningen.

Jeg skylder HI'. Fuldmægtig under Bygningskommissionen D. Gørans
son Tak jor megen Hjælp ved Korrekturlæsningen.

J(øbenlravn, i September 1928.
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